
令和６年１月号             速野の窓             12月 27日発行(6) 

学区共通標語「マナー あいさつ あなたが手本」  

ハヤノクラブよりお知らせ 

もりもりスポーツ広場にいってみよう！ 
 

ビーチボールバレー・卓球・バドミントンなどが楽

しめます。速野学区の方ならどなたでもご参加いただ

けますのでお気軽にお越しください。小学生は必ず保

護者同伴でお願いします。 
 

【日時】１月 10 日(水)午後７時 30分～９時 30 分  

★小学生(保護者同伴でも)・中学生は午後９時までで

す。 

【場 所】速野小学校体育館 

【参加費】100 円(保険代含む)  

【持ち物】上ばき・飲み物・タオル 

【年間予定日】２/7、３/6 

みんなのリビングよりお知らせ 

１月は 9 日、23 日のみ開催します 
 
学区内にお住いの子どもから高齢者を対象に、みん

なのつながる居場所として毎週火曜日に開催してお

りますが、１月は９日・23 日の２日間のみ開催とな

りますのでご注意ください。 

【日にち】１月９日、23 日 いずれも火曜日 

【時 間】午前９時 30分から 11 時 30分まで 

【場 所】速野会館１階和室  

【申 込】不要 

【持ち物】飲み物 

【問合せ】速野会館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

速野会館・公民館 １月行事予定 

 

日 曜 会館・公民館事業 自主教室等 

   

５ 金 
民生委員児童委員協議会定例会 

自治会長会 
 

６ 土 新年のつどい(琵琶湖プラザ) 健康体操コスモス 

９ 火 
親子ほっとステーション 

みんなのリビング 
 

10 水 学級ひまわり  

11 木 すこやかサロン 書道教室 

13 土  健康体操コスモス 

15 月  木目込み人形 

16 火 
親子ほっとステーション 

サロンボランティア養成講座 
 

17 水  ぬり絵サークル 

18 木 福祉体験講座 健康太極拳 

19 金 

学区社協総務委員会事務局会議 

ふるさとづくり委員会Ｅプロジ

ェクト会議 

 

20 土 青少年育成研修会 健康体操コスモス 

21 日 福祉協力員館内研修  

22 月 
民生委員児童委員協議会合同情

報交換会 
 

23 火 

親子ほっとステーション 

みんなのリビング 

学区民のつどい実行委員会 

 

25 木 

０歳ほっとステーション 

学区社協ネットワーク委員会・総

務委員会 

書道教室 

26 金 民生委員児童委員協議会役員会  

27 土  健康体操コスモス 

30 火 
親子ほっとステーション 

総務委員会館外研修（甲南町） 
 

31 水 在宅介護者のつどい ぬり絵サークル 

 

１/３(水)まで休館 

今年もよろしくお願いします 
 

 旧年中は速野会館・公民館・支所の事業・

業務に格別のご理解ご協力を賜りお礼申し

あげます。 

 新しい年を迎え、速野学区のより良いま

ちづくりのため、職員一同一層努力をして

まいりますので、本年もご指導ご鞭撻のほ

ど、どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 速野会館・公民館・支所職員一同 

公民館自主教室のつどいを開催します 
 
市内各公民館ではたくさんの人が生涯学習を楽しん

でいます。「自主教室のつどい」は公民館で活動・学習を

行う自主教室のメンバーが、日ごろの練習や取り組みの

成果を、展示や舞台などを通して紹介します。地域で同

じ趣味や目的を持った仲間やサークルを見つけたい！

生きがいのために何か始めたい！とお考えの方もぜひ

お越しください。入場は無料です。皆様のご来場をお待

ちしております。 

《展示部門》市民ホール(展示室) 

      令和６年２月２日(金)～４日(日) 

      午前９時～午後４時(４日は午後１時まで) 

速野学区自主教室 出展 ★書道教室 

《舞台部門》市民ホール(小ホール) 

      令和６年２月４日(日) 

      午前９時 45 分～午後０時 35 分 

問い合わせ：社会教育・文化振興課 ☎582-1142 


